- 230 finuentes sunt excommunicati & alias poenae incurunt, ut in eadem Bulla Pii V. ibidem n. 31. 220
 3 Cardinales jurant loca Ecclesiae Romanae non infidele, ibidem num. 32. 220
 3 Et idem iurat electus in papam, ibidem n. 33. 220
 3 Papa potest durante generatione investiti in feudo alii invitit, concedere in casu devolutionis; ibidem n. 36. 220
 3 Secus stante declaratione Innocentii IX. ibidem n. 34. 220
 3 35.
 3 Bulla Pii V. de non infideleis locis Romanae Ecclesie, comprehendit etiam gubernia ultra triennium, ibidem num. 37. 220
 3 Sed non comprehendit terras & loca confisca, ibidem num. 38. 220
 3 Item nec loca quae Camera Apostolica emit a Baronibus, ibidem num. 39. 220
 3 Papa potest bona Ecclesie curate in feudum concedere & statuere ut cura per Capellanum a feudatario deputandum exercetur in cap. Ex parte, num. 24. & 65. de Cler. non refid. 37
 Vide in verbo *Alienatio* & in verbo *Felandia bona*.

Papa quoad intentionem.

- 5 Papa si quem sub titulo dignitatis etiam ex certa scientia nomine seu tractet: per hoc in dignitate illi ipsum approbat non intelligitur in cap. Quod a praedecessore, num. 116. de schismate. 101
 5 Nominatio papa in litteris Apostolicis non tribuit ius intratu aut alias circulum non habent, ibidem n. 117. 101
 5 Si quem admittit signando ei certam sedem vel recipiat tantum Abbatem ad suum officium exercendum, non confitetur eum approbare ex dignitate, ibidem n. 119. pag. 102
 5 Nominatio papa non inducit probationem dignitatis vel tituli, ibidem num. 123. 102
 5 Si aliquid facias de plenitude potestatis, non prejudicatur inferioribus nec contra eos praestrictus in cap. Nuper, num. 34. de fent. excom. 322
 5 Non ligatur papa praedecessorum fuorum Constitutionibus, tam ex defectu voluntatis quam potestatis in c. responso, num. 56. de fent. excom. 333
 5 Si suis litteris excommunicatum salutem non propter hoc confetur eum ablovere in c. Si aliquando, num. 1. de fent. excom. 331
 5 Sive excommunicatione lata fuerit a iudicibus inferioribus, sive a Sede Apostolica, ib. n. 2. 331
 5 An confitetur excommunicationem ablovere, si eum salutem ex certa scientia, ibid. num. 7. & seqq. ad n. 15. 331
 5 Intentio Papae non est ex nobis alterius aliquid sibi applicare in cap. Consultationibus, numero 53. de Cler. agrot. 157
 3 Non presumitur Papa veille contra ius, ib. n. 55. 157
 3 Non presumitur per suas litteras dare aliqui causam litigii in cap. Litteras, num. 26. de concil. prob. 185
 4 Licet supremate habeat autoritatem, timet tamen se reprehendi in cap. Non debet, n. 4. de confang. & affin. pag. 68
 3 Beneficium vel officium minime vacans papa non intendit conferre in cap. de Reclitoribus, num. 43. de Cler. agrot. 150
 Vide in ver. *Subscriptio*.
 Et in ver. *Papa quoad jus queritum*.
 2 Subscriptio dicit collatio & non teneri si papa contra pronunciacionem suam conferat beneficium hoc tacito in cap. Cum olim, num. 1. de fent. & re judic. 171
 2 Papa si veniat contra factum proprium concedendo, aliqui officium vel beneficium a te prius alteri concessum presumitor circumventus & secunda concessio non valer, ib. num. 2. & 31. 171
 2 Et hoc est presumptio juris & de jure que non admittit probationem in contrarium, ib. n. 17. 171
 2 Etiam si Papa disponit motu proprio, ib. num. 21. 171
 2 Et per viam declarationis, ib. num. 15. 171
 2 Iudicia sua non presumitur quis veille impugnare, ibid. numero 3. 171

Papa quoad interpretationem scripturarum.

- 1 Interpretatio papa prelati dictis Sanctorum patrum & contra opinio Abbatis refellitur tanguim errore in c. Ne inniverit, num. 6. de Confab. 28
 2 Papa potest Trident. Conc. interpretari tem per se, quam per eos quibus id minus specialiter demandaverit in cap. Cum venient, num. 14. de judic. 171
 3 Papa potest verba dubia Generalium Conciliorum per modum legis interpretari in cap. Super speculu, num.

42. Ne Cler. vel Monach. Vide in ver. *Interpretatio*.
 Et in ver. *Congregatio Concilii*.

Papa quoad jus civile.

- 3 Papa potest abrogare leges Imperatoris foventes peccatum in cap. Cum eius, num. 11. de Tertiam. 253
 3 Papa ubi peccatum non imminet, non potest infringere leges humanas quod forum civile in locis ubi jurisdictionem temporalem non habet, ib. num. 13. 253
 3 Secus stante declaratione Innocentii IX. ibidem n. 34. 253
 3 Bulla Pii V. de non infideleis locis Romanae Ecclesie, comprehendit etiam gubernia ultra triennium, ibidem num. 37. 220
 3 Sed non comprehendit terras & loca confisca, ibidem num. 38. 220
 3 Item nec loca quae Camera Apostolica emit a Baronibus, ibidem num. 39. 220
 3 Papa potest bona Ecclesie curate in feudum concedere & statuere ut cura per Capellanum a feudatario deputandum exercetur in cap. Ex parte, num. 24. & 65. de Cler. non refid. 37
 Vide in verbo *Alienatio* & in verbo *Felandia bona*.

Papa quoad jus divinum.

- 1 Papa ex causa limitat ius divinum, ejusque probationem relaxat in cap. Cum pridem, num. 73. de pact. 599
 1 Declaratur, ib. n. 81. 600
 3 Papa potest immutare autoritatem illam, in ore duorum vel trium, &c. addendo vel minuendo in cap. Cum eius, num. 107. de telam. 258
 3 Sed contra, ib. n. 121. 258
 3 Papa uique ad animam & sanguinem jus Divinum servare debet, ib. num. 165. 261
 3 Princeps etiam Papa si condit leges contra ea quae dicit Dominus, non dicunt condere, sed potius convincitur errare, ib. num. 180. 262
 Vide in ver. *Jus Divinum*.

Papa quoad jus positivum.

- 1 Papa quamvis non confitetur legi positiua, adhuc gloriet tamen mente legis & aequitate naturali determinante aliquid circa peccatum in cap. Canonum statut. num. 60. de Comit. 19
 1 Papa aligerat c. Omnis utriusque de poen. & remiss. ibid. num. 61. 19

Papa quoad jus quæsumum non tollendum.

- 1 Papa potest rem uni Ecclesiæ auferre & dare alteri in cap. Perniciosam, num. 69. de off. ordin. 510
 1 Papa potest auferre rem uni Ecclesiæ & dare alteri ex am fine causa, nec quicquam potest ei dicere: Cur ita facis? In cap. Quanto, n. 48. de translat. Episc. 295
 1 Contrarium, ib. num. 90. 296
 1 Declaratur, ibid. num. 79. 296
 3 Papa auferre rem uni Ecclesiæ & dare alteri potest, sed hinc causa id facere non debet in c. Nos quidem, n. 36. de testam. 247
 3 Papa non potest salvâ justitia ius alteri quæsumum auferre ab aliis rationibus causa in c. Consultationibus, n. 50. de Cler. agrot. 157
 3 Sive excommunicatione lata fuerit a iudicibus inferioribus, sive a Sede Apostolica, ib. n. 2. 331
 5 An confitetur excommunicationem ablovere, si eum salutem ex certa scientia, ibid. num. 7. & seqq. ad n. 15. 331
 3 Intentio Papae non est ex nobis alterius aliquid sibi applicare in cap. Consultationibus, numero 53. de Cler. agrot. 157
 3 Non presumitur Papa veille contra ius, ib. n. 55. 157
 3 Non presumitur per suas litteras dare aliqui causam litigii in cap. Litteras, num. 26. de concil. prob. 185
 4 Licet supremate habeat autoritatem, timet tamen se reprehendi in cap. Non debet, n. 4. de confang. & affin. pag. 68
 3 Beneficium vel officium minime vacans papa non intendit conferre in cap. de Reclitoribus, num. 43. de Cler. agrot. 150
 Vide in ver. *Subscriptio*.
 Et in ver. *Papa quoad jus queritum*.
 2 Subscriptio dicit collatio & non teneri si papa contra pronunciacionem suam conferat beneficium hoc tacito in cap. Cum olim, num. 1. de fent. & re judic. 171
 2 Papa si veniat contra factum proprium concedendo, aliqui officium vel beneficium a te prius alteri concessum presumitor circumventus & secunda concessio non valer, ib. num. 2. & 31. 171
 2 Et hoc est presumptio juris & de jure que non admittit probationem in contrarium, ib. n. 17. 171
 2 Etiam si Papa disponit motu proprio, ib. num. 21. 171
 2 Et per viam declarationis, ib. num. 15. 171
 2 Iudicia sua non presumitur quis veille impugnare, ibid. numero 3. 171

Papa quoad matrimonium.

- 3 Papa potest diffidere matrimonium non consummatum tam per viam statuti, quam dispensationis in c. Ex parte, il s. n. 7. de Conveni. conjugal. 423
 3 Papa an possit statuere, ut professo emissa in domo familiaris dirimat matrimonium ratum non consummatum, ib. num. 17. & seqq. 424

3 Papa sic Religiosi substantiam approbat, sic & ipsam tollere potest, ibidem num. 60. 459

Papa quoad successorem.

- 1 Papa an possit sibi successorem substituere in cap. Accepimus, n. 16. & seqq. uique in fin. de pactis. 607
 1 Referuntur Autores & fundamenta pro opinione affirmativa, ibidem num. 17. & seqq. uique ad n. 29. 609
 1 Ante transitum suum potest cum fratribus de successore decernere ac deliberare, ibidem num. 23. 608
 1 Declaratur ibidem num. 61. 611
 1 Potest ex speciali gratia indulgere Episcopo, ut in mortis articulo sibi successorem designet, ibid. num. 24. & 63. 611
 1 Poeti constitutiones facere super electione successorum, ibidem num. 26. 608
 1 Declaratur ibidem num. 67. 611
 1 Non prohibetur sibi successorem eligere, nisi de Jure Canonico, ibidem num. 27. 608
 1 Contrarium ibidem num. 38. & seqq. 609
 1 Non ligatur constitutionibus praedecessorum, etiam in Generali Concilio editis, ibidem num. 28. 608
 1 Referuntur Autores & fundamenta opinionis negative, ibid. num. 29. 608
 1 Non potest immutare statutum Ecclesie, ib. n. 32. 608
 1 Potestatu papæ repugnat potestas electiva papæ, ibidem num. 36. 609
 1 Non potest alteri tribuere facultatem eligendi Romanus pontificem, ibidem num. 65. 611
 1 Prohibetur papæ sibi successorem eligere, Jure canonico, sed etiam Divino & Naturali, ibid. num. 38. & seqq. uique ad numerum 54. 609
 1 Constitutio a papa vel in Collegio Cardinalium validè fieri non potest, ut Romanus pontifex possit sibi successorem substituere, ibidem num. 31. 608
 1 Prelatus non potest sibi eligere successorem, nisi cum autoritate Romani pontificis, ibid. n. 15. 607
 1 Potestatu papæ repugnat potestas electiva papæ in cap. Acceptimus, num. 36. de pactis. 608
 2 PARENTUM Curi qui sint & unde dicuntur in c. Cœsum, num. 19. de judicis & à quo eligendi, ibidem num. 21. 3
 2 Patria sunt scire & scire debere in cap. Venient, n. 25. de jurejurand. 160
 4 Patria delicta mors compensatione tolluntur in cap. Ex literis, num. 10. de divorzio. 92
 5 Patria sunt nocere injuste & juste prodessere nolle, in cap. Fallos, num. 19. de crim. falsi. 155
 5 PARLAMENTI Dolenii editum circa censuras à Judicibus Ecclesiasticis latas improbat in cap. Sacro, num. 31. & seqq. de fent. excom. 346
 3 Parliamenti Domini quamvis primus sedem obtinant, non tamen non intelligitur respectu consiliariorum qui in eos habent jurisdictionem in cap. Nobis, num. 30. de jure patr. 495
 3 PARENTUM appellatione aliquando veniunt attinetentes & non descendentes in cap. Fraternitatem, num. 11. de fepult. 275
 1 Parentum appellatione avi & proavi continentur in cap. Ad Exirpandas, num. 45. de fil. presbit. 434
 1 Parentum nomine comprehenduntur omnes descendentes in cap. Ex transmilia, num. 10. de fil. presbit. 430
 4 Parentibus carnalibus non licet filios proprios de fato foris fusipere in c. Si vir, n. 2. de cognat. sp. 57
 3 PAROCHIA nova erigi non potest ex redditibus Ecclesiæ cui non sufficiunt necessaria ad sustentationem Rectoris in cap. Ad audiencem, il s. num. 4. de Ecclesiasticæ. 486
 3 Parochia nova erigi potest ab Episcopo infra limites parochia alterius etiam invito Rectori, ib. n. 11. 587
 3 Parochia nova erigi possit ab Episcopo infra limites alterius parochie qui requiriuntur, ibidem num. 13. & seqq. uisque in fin. 587
 3 Parochia ampliudo an sit justa causa erigendi novam parochiam, ibidem num. 18. 587
 3 Et quid si inter populum aliquos villas & parochialeam intercedat flumen, quod transire non possit, ib. num. 19. 587
 3 Parochia erigi non potest ex sola causa quod populus sit valde numerosus, sed tunc cogardus est Rector sibi coadjutoris adjungere, ibid. num. 24. 588
 3 A parochia antiqua non potest Episcopus loco erectionis nova parochia aliquam partem populi separare & alteri commodiori applicare, ibid. num. 25. 588
 3 Nec duas parochias unire, ibidem num. 26. 588
 3 Parochia ut erigi possit quod incolis sit necessarii, ib. num. 28. 588

- 3 Papa sicut Religionis substantiam approbat, sic & ipsam tollere potest, ibidem num. 60. 459
- 3 Papa an possit statuere, ut matrimonium ratum diffidatur per secundum consummatum, ibid. num. 19. & 20. pag. 424
 4 Papa solus potest inhabilitare ad matrimonium contrahendum in c. littera quas, n. 7. de matrimon. contract. contr. interd. Eccles. 73
 1 Papa inducit impedimenta dirimenti & inhabilitat ad contrahendum in c. Perniciosem, num. 63. de Off. Ordinar. 510
 1 Papa potest matrimonium non consummatum diffidovere in c. Quanto, n. 54. 89. & 93. de translat. Episc. 295
 1 Papa quandoque matrimonium consummatum diffidolvit, ib. num. 55. 295
 4 Papa non potest statuere, ut sine confeitu expresso vel tacito fit Matrimonium in c. Is qui fidem, n. 7. de sposal. 25
 4 Papa solus dispensat super matrimonio puerelle, quo sufficientem habet distinctionem, sed non auctoritatem ad copulam in c. De illis, il s. n. 30. & 46. de despof. impuber. 25
 4 Papa dispensat cum omnibus personis conjunctis, nisi cum patre & matre, ut matrimonium contrahantur in c. Vir qui n. 35. de confang. & affin. 72
 4 Papa quamvis inter fideles non possit dispensare super matrimonium consummatum, potest tamen recipere probationes contra matrimonium presumptum, in c. Conclusum, n. 37. qui Cler. vel vov. 44
 Vide in ver. *Dispensatio*.
 Et in ver. *Matrimonium quoad dispensationem*.
- 3 Papa quoad officium.
- 3 Papa habet curam, vigiliam & sollicitudinem omnium Ecclesiastarum, & populi Christiani in universo orbe in c. Ex parte, n. 13. de Cler. non refid. 36
 5 Constitutus est pastor totius gregis Dominicani in c. praeter, n. 23. & seqq. Ne pralat. vices suas. 62
 5 Et sponsus universalis Ecclesiæ, & pastor patrum, ibid. n. 29. 62
 5 Necessestibus papæ tenetur Ecclesia omnes subvenire si requiratur, ib. n. 38. 62
 3 Solus Papa potest verba dubia generalium Conciliorum per modum legis interpretari in c. Super speculu, n. 42. Ne Cler. vel Monach. 645
 5 Jus divinum uide ad animam, & sanguinem servare debet in c. Omnis, n. 24. de pena. & remiss. 288
 1 Est principalis dispensator bonorum Ecclesiæ in c. Quanto, num. 57. 70. & 82. de translat. Episc. 296
 3 Peccatorum correcitio spectat ad papam, & qui negat potestatu papæ, negat & le Christianum in c. Nos quidem, n. 47. de fstat. 248
 3 Ad officium Romani pontificis spectat illicitas ceſſatorum dispositions corrigerē & emendare, ib. n. 60. 249
 1 Officium papæ est Ecclesiasturum indemnitatū confundere, & perniciosa confundentes extirpare, in c. Confuetudines, n. 58. de confusud. 178
- 3 Papa quoad obedientiam, reverentiam.
 Et subjectionem.
- 3 Papa mandato de providendo non est obtemperandum cum peccato mortali in c. Grave, n. 5. de prob. 115
- 3 Papa quoad Regulares.
- 2 Papa potest facere de Monachis non Monachum in cap. Requiritur, n. 37. de ordinat. ab Episcopo. 351
 3 Papa non facit de Monacho non Monachum, nisi ex gravissima causa in cap. Ne Religious, num. 11. de Regul. 390
 3 Papa potest Religious etiam strictiore vitam indicere quam eorum Regula exigat in c. Recolentes, num. 7. de stat. Monachor. 437
 3 Item potest primavera rigorem Regule mitigare, ibid. num. 8. 437
 1 Papa potest novum Ordinem seu Religionem approbare & erigere dignitates omnino novas in c. perniciosem, num. 70. de off. ordinat. 310
 1 Papæ licentia in transitu Regularium ad alium ordinem. Vide in ver. *Regulares quoad transitum*.
 3 Papa non potest facere ut Monachus habeat uxorem vel proprium, quandiu Monachus est, sed bene potest ex magna causa facere de Monacho non Monachum in c. Cum ad Monasteria, num. 67. 68. & 70. de stat. Monach. 450
 Vide in ver. *Papa quoad dispensationem*.
 3 Papa non potest facere ut Monachus habeat uxorem vel proprium, quandiu Monachus est, sed bene potest ex magna causa facere de Monacho non Monachum in c. Cum ad Monasteria, num. 67. 68. & 70. de stat. Monach. 450

234
 4 Parochus adhibetur in matrimonio, ut testis autorizabilis, ib. num. 54.
 3 Parochus non sufficit ut matrimonio inter sit, nisi etiam sit adhibitus à contrahentibus in c. Cum etsi, num. 20. de testam.
 3 Vide in ver. *Matrimonium coram Parochio.*

Parochus quoad Missam.

3 Parochus an possit eleemosinam accipere pro Missa celebra in illis diebus, in quibus tenet ex precepto celebrare pro suis parochianis in c. Fraternitate, n. 92. de feput.
 3 Parochi an precepto Divino teneantur diebus festis Missæ sacrificii suis parochia applicare, & Tridentini Concil. decretum cap. 1. fust. 23. expeditum, ibidem num. 93.
 3 Parochi ex Concil. Mediolanensi provinciali prohibentur aliud Missarum onus sufficere in illis diebus, in quibus tenet pro populo Missas celebrare, ib. n. 95. 283
 3 Parochus licet teneat ad residentiam, potest tenet alias celebrare in c. Conquerente, n. 15. de Cler. non refid.
 Vide in ver. *Missæ.*

Parochus quoad negotia secularia.

3 Parochi non presbiteri, qui legae audiunt vel medicinans non ligantur Constitutione c. Super specula. Ne Cler. vel Monach. nisi Ecclesiæ fuerint piebania sub se Capellas habentes, in quibus institutum Clerici perpetui, in eodem c. Super specula, n. 16. 643
 Vide in ver. *Clericus quoad negotia secularia.*

Parochus quoad prædicationem.

1 Parochi an teneantur in suis Ecclesiæ formiter prædicare in c. inter cetera, n. 33. & seqq. usq. in fin. de off. ord. 536
 Vide in ver. *Prædicator.*

Parochus quoad residentiam.

3 Parochiale obtinet cum Canonici vel dignitate ex dispensatione tenet residere in parochiali, & tunc lucrat fructus, sed non distributiones in c. Licet, n. 121. de proben.
 5 Nisi fructus omnes distributionibus consent, ib. num. 124. & seqq.
 3 Et an exclaudatur à servizio Canonico, ib. n. 122. 132
 3 Et an teneantur per subiectum obire omnes præbendæ Magistrali injunctum, ib. verf. Amplius. 132
 3 Et quid in obtinentibus duos Canonici vel Canonicum cum dignitate, ib. n. 123. 132
 3 Parochiale obtinet cum dignitate vel Canonicum ex dispensatione tenet residere in parochiali, & tunc lucrat redditus omnes Dignitatis vel Canonicatus, præter distributiones quotidianas in c. Quia in tantum, num. 25. de præbend.
 3 Parochies duas, quarum una est alteri perpetua, & acceptiori unita, slera vero habuit tantum curata, an requirant residentiam, & sunt incompatibilis cum alia parochiali in c. Extrirpare, §. Qui ver, num. 36. usque ad n. 53. & 56. de præbend.
 3 Confectu immemorabilis non residenti in Parochialibus sublata est à Concilio Tridentino tanquam corrupta, ib. num. 40.
 3 Parochi ab Ecclesiæ absente contra decreterum Concilii Tridentini peccant mortaliter, nisi modicis temporis eos excusat in c. Elatum, n. 41. de Cler. non refid. 28
 3 Parochus tenet residere in parochiali habuit si sit spes, ut redeant parochianis in c. Extrirpare, Qui ver, num. 56. de præb.
 Vide in ver. *Parochialis habitu.*
 3 Parochi non residentes à Concilio Tridentino quibus poteris subiectior in cap. Extute, num. 19. de Cler. non refid. 50
 3 Parochus absens etiam si ignoraret ubi sit ex Concilio Tridentino citari potest per dictum etiam unicum, & non solemniter publicatum, ib. n. 31. & seqq. 51
 3 Et lapso termino eidem prefatio privari potest parochiali, etiam non expectatis sex mensibus, ib. n. 14. 51
 3 Parochialium Reversæ tenent personaliter residere, siquicunque non per Vicarios, sed per seipsums deferere in cap. Extrirpare, §. Qui ver, n. 1. de præb. 120
 3 Parochi cogi debent ad subeundum per seipsum, & non per substitutos omnes munus parochiales, ib. n. 4. 120
 3 Et an sit tolerandum, ut parochiis supplant in aliquibus casibus, & in quibus, ib. n. 5. 120
 3 Parochus tenet ad residentiam, licet redditus Ecclesiæ

sint validè tenues, ib. n. 6. 120
 3 Parochus non excusat à residentia ex eo, quod fructus omnes sint alieri reservati, & nihil remaneat pro rectore, ib. n. 8. 120
 3 Parochi inopis subveniendum est ordinario vel extraordi nario auxilio, ib. n. 9. 120
 3 Sed de cetera de residentia interim suspendi non debent, ib. n. 10. 120
 1 Parochus tenetur personaliter residere, etiam si nondum sit promotus ad Sacerdotium in cap. Eam te, n. 35. de rescript.
 5 Facultas quam habent à jure Episcopi dispensandi cum illis, qui parochiales obrinrent, ut litteratum studio ad preceptum instant, & interea promoveri non teneantur, nisi ad Subdiaconatum, an sit sublata à Concilio Tridentino in c. Super specula de Magistris, num. 10. & seqq. usque in fin.
 5 Congregatio Concilii non confievit concedere parochi, ut studiorum causa abesse possint, nisi perraro & cum maxima circumspectio, ib. n. 15. 76
 Vide in ver. *Residentia loci residentiam.*
 5 Parochi de licentia Episcopi, ut abesse possint à parochiali studiorum causa, requista hic relata debet concurrens, ib. n. 16. & seqq.
 5 Prælati inferiores dispensare non possunt cum parochi, ut studiorum causa abesse possint, ib. n. 17. 77
 Vide infra in ver. *Parochus quoad causas non residentiam.*
 5 Et in ver. *Parochus quoad loci residentiam.*
 3 Forma procedendi adversus parochos non residentes à jure communis praescripta, an immutata fuerit Decretis Concilii Tridentini in c. Ex tute, num. 19. de Cler. non refid.
 5 Forma procedendi contra parochos non residentes à jure praescripta in quibus immutata fuerit à Concilio Tridentino, ibidem num. 28. 56
 3 Sententia privationis beneficii contra parochum non residentem est nulla, si in ultima montione Episcopus coniungitur privationem fructuum; non autem tituli, ibidem num. 30. 51
 3 Forma procedendi contra parochos non residentes à jure praescripta in quibus immutata fuerit à Concilio Tridentino, ibidem num. 28. 56
 3 Parochia obtinet annexas dignitatibus vel præbendis teneat in majori residenti & parochiali defervere per Vicarium perpetuum, ibidem num. 24. 111
 3 Parochiales duas unitas omnibus & preposituram curatam ex dispensatione, tenet residere in præpositura tanquam indigenorum, ibidem num. 30. 111
 3 Parochiales duas unitas obtinent, & que principaliiter unitas potest eligere in qua maluerit residentiam si per omnia fini quoque, ibidem num. 31. 121
 3 Alias residentium in digniori, aut si id non confit, in frequentiori & in ea que est intra Urbem, ibidem. 121
 3 Parochiales duas unitas una est alteri perpetuæ & accessori unita; altera vero habuit tantum curata, an requirant residentiam & sunt incompatibilis cum alia parochiali, ibidem num. 36. usque ad num. 53. & 56. peg. 122
 3 Parochus est tenetur in Edibus parochialibus residere: tamen si resident extra, dummodo in parochia; non incidit in personas non residentium in c. Qualiter, n. 33. de Cler. non refid. 46
 3 Residere tenetur parochus, etiam si effient in illa parochia tres tantum vel quartuor incolae in c. Extrirpare, §. Qui ver, num. 11. de prob.
 3 Parochi tenentur habere in domo Ecclesiæ parochialis; ac si domum non habeant, debent aliquam conducere saltem infra limites parochie, ibidem num. 12. 120
 3 Ex causa tantum quandoque permittitur haberes in edibus paternis infra limites parochie, ibidem num. 13. & 17. pag.
 3 Parochos residenz in civitate, in qua sita est parochialis, licet extra parochiam non tenetur ad fructuum restituitionem, ibid. num. 14. & 16. 120
 3 Cogendus est tamen reidere in domo Ecclesiæ vel si non habet, in propinquiore infra limites parochie, ibid. num. 15. 120
 3 Parochus iustus in sedibus parochialibus residere, nisi parcerit, multa potest ab Episcopo, ib. n. 16. 120
 3 Episcopus permettere potest, ut parochus, qui neque ex fructibus ades coniunctre, nec alias intra parochie fines conducere potest, haberes in domo in viciniis parochie sita, ib. num. 17. 120
 3 Parochiale obtinet cum dignitate vel Canonicatus ex dispensatione tenet residere in parochiali & tunc lucratur redditus omnes dignitatis vel Canonicatus, præter distributiones quotidianas in cap. Quia in tantum, num. 25. de præb.
 71 Parochus quoad scientiam.

3 Parochus absens ex causa repentina & necessaria sita licentia an excusat in foro fori, ibidem n. 45. 28
 3 Episcopi judicium qualiter sit informandum in causis absentie parochi, ibidem n. 46. 28
 3 Parochus abscondit sine licentia ex causa repentina non excusat à pena, nisi aut statim revertatur aut Episcopum certiore faciat, ibidem num. 47. 29
 Vide in verbo *Parochus tempore pestis.*

Parochus quoad residentiam.

3 Rector duarum parochialium unitarum qui permittentibus Episcopis refideret in domo à parochianis confusa in Castro extra limites utriusque parochie, fructus fecit fuisse in cap. Extrirpare, §. Quia ver, num. 18. de prob.
 3 Et permittitur ita pergeret arbitrio Episcopi, dum tamen dominiculanæ edificet propter alteram Ecclesiam ibique alat presbiterum qui curam animarum exerceat, ibidem num. 19. 120
 3 Parochialem obtinet annexam dignitatibus vel præbendis teneat in majori residenti & parochiali defervere per Vicarium perpetuum, ibidem num. 24. 111
 3 Parochiales duas unitas omnibus & preposituram curatam ex dispensatione, tenet residere in præpositura tanquam indigenorum, ibidem num. 30. 111
 3 Parochiales duas unitas obtinent, & que principaliiter unitas potest eligere in qua maluerit residentiam si per omnia fini quoque, ibidem num. 31. 121
 3 Alias residentium in digniori, aut si id non confit, in frequentiori & in ea que est intra Urbem, ibidem. 121
 3 Parochiales duas unitas una est alteri perpetuæ & accessori unita; altera vero habuit tantum curata, an requirant residentiam & sunt incompatibilis cum alia parochiali, ibidem num. 36. usque ad num. 53. & 56. peg.
 1 PARVIC. IDIUM do lo, aut ex infideli patratur ruficati vel xeris excusatione non est velandum in cap. Canonum statuta, num. 120. de constitut. 22
 1 Pars periculosa in controversiis moralibus, que dicatur ex sententia Henrici Gandavensis in cap. Ne iniurias, num. 34. de constitut. 71
 Pars inutior. 71
 Vide in ver. *Pecunia tutor.*
 Et in ver. *Dubium.*
 1 In iudicio propriæ non est reperire partem tutiorum in c. Ne iniurias, n. 21. de constitut. 45
 1 Pars tutor in foro conscientia est etiam favorabilior, ibidem numero 203. 46
 1 Judge aliquid tenetur sequi opinionem tutiorum, ibidem. numero 204. 46
 1 Pars tutor in moralibus est eligenda de jure naturali & Divino, contra quod nulla possefilo, aut præscriptio vel contumelie suffragari potest, ibidem numero 206. & num. seqq. usque ad num. 251. 51
 4 Pars tutor in dubio est tenenda in spectacibibus ad facultatem anime in cap. Juvenis, num. 2. de ipsafal. 2
 5 Pars tutor in dubio est tenenda etiam extra materiam irregularitatem in cap. Significati, ille secundo, de homicidio, numero 3. 40
 1 Pars major, an & quando facias Collegium in cap. Licit de vitanda, num. 64. de elect. 218
 1 Pars major Collegium facit per representationem, seu per fictionem, ibidem numero 65. 218
 3 Gestæ à majori & seniori parte universitatis regulariter valent, etiam contradicente minore in c. Cum in cunctis, n. 1. & seq. de his, que sunt à major. par. Capitulo. 207
 3 Pars major & senior pars que dicatur in cap. Cum in cunctis, n. 3. de his, que sunt à major. par. Capitulo. 207
 3 Pars major in dubio censetur etiam senior, nisi contrarium probetur, ibid. num. 3. 207
 3 Majori pars regulariter standum est in quacunque dispositione, ibidem num. 5. 207
 3 Contemptus plus juris habet ad annulandum gesta majoris pars quam plures presentes & contradicentes, ibid. num. 6. 208
 3 Minoris pars contractio non impedit gesta à majori parte universitatis, nisi causa rationabilis probaretur coram superiori, ibid. num. 7. 208
 3 Major pars non potest flaturæ in prejudicium minoris in his qui competit pluribus ut singulis, feci si pluribus ut universi, ibid. num. 12. 208
 3 Minor pars ut potest re communis ad utrum destinata licet major contradicat, ib. num. 14. & 16. 208
 3 Pars major trahit minorem in c. Cum proper, n. 45. & 50. de jure par. Declaratur ib. num. 66. 509
 1 Pars major ac senior prævalit in omnibus actibus universitatis in c. Ne iniurias, n. 21. de constitut. 53
 1 PARTICIPIUM refolvitur in suum verbum cum relativo in c. Inter cetera, n. 26. de rescript. 136
 3 PARTUS quinqueagenarius mirabilis est, quia rarus, sed non miraculosus in c. Cum sis, num. 53. & seqq. & num. 62. & 64. de conver. conjugat. 411
 1 PARVULI à parentibus subfracti de quibus dubitatur, si sunt baptizati, sunt iterum baptizandi in cap. Ne iniurias, num. 188. de constitut.
 3 PASCENDI officium incumbit Episcopum ex Divina Institutione que ab Ecclesia mutari non potest in cap. Ex parte, num. 55. de Cler. non refid. 40

3. 30. 31. de his qua sunt à præstat. 200

Parochus quoad Sinodum.

1 Parochi nullius Dioecesis tenentur accedere ad Sinodum illius Episcopi, qui ex Concilio Tridentino potest eos visitare in c. Quod super his de major. & obed. n. 10. 561
 Vide in ver. *Sinodas.*

Parochus tempore pestis.

3 Parochi an teneantur ministriare infelix pestis alia Sacra menta, quam Baptismi & punitentia in cap. Clericos, num. 38. 40. & 45. de Cler. non refid. 66

3 Et an per se vel per clericum, ib. num. 39. & 45. 66
 3 Parochos abesse polle ex causa pestis, sicut ob capitales, iniuriantes cœnatur multi ex Theologis & Canonistis, ib. num. 42. & 49. 66
 3 Parochus cur excusat à residentia propter iniuriantes & non proper petent, num. 48. 61

3 Gregor. XIII. decretum de Parochorum residentia tempore pestis, ibidem num. 45. 61

3 Archiepiscopi Florentini sententia de obligatione parochorum tempore pestis, numero 40. 60

Vide in ver. *Parochus tempore pestis.*

Vide in ver. *Opinus tutor.*

Et in ver. *Dubium.*

1 In iudicio propriæ non est reperire partem tutiorum in c. Ne iniurias, n. 21. de constitut. 45

1 Pars tutor in foro conscientia est etiam favorabilior, ibidem numero 203. 46

1 Judge aliquid tenetur sequi opinionem tutiorum, ibidem. numero 204. 46

1 Pars tutor in moralibus est eligenda de jure naturali & Divino, contra quod nulla possefilo, aut præscriptio vel contumelie suffragari potest, ibidem numero 206. & num. seqq. usque ad num. 251. 51

4 Pars tutor in dubio est tenenda in spectacibibus ad facultatem anime in cap. Juvenis, num. 2. de ipsafal. 2

5 Pars tutor regulariter standum est in quacunque dispositio, ibidem num. 5. 207

3 Contemptus plus juris habet ad annulandum gesta majoris pars quam plures presentes & contradicentes, ibid. num. 6. 208

3 Minoris pars contractio non impedit gesta à majori parte universitatis, nisi causa rationabilis probaretur coram superiori, ibid. num. 7. 208

3 Major pars non potest flaturæ in prejudicium minoris in his qui competit pluribus ut singulis, feci si pluribus ut universi, ibid. num. 12. 208

3 Minor pars ut potest re communis ad utrum destinata licet major contradicat, ib. num. 14. & 16. 208

3 Pars major trahit minorem in c. Cum proper, n. 45. & 50. de jure par. Declaratur ib. num. 66. 509

1 Pars major ac senior prævalit in omnibus actibus universitatis in c. Ne iniurias, n. 21. de constitut. 53

1 PARTICIPIUM refolvitur in suum verbum cum relativo in c. Inter cetera, n. 26. de rescript. 136

3 PARTUS quinqueagenarius mirabilis est, quia rarus, sed non miraculosus in c. Cum sis, num. 53. & seqq. & num. 62. & 64. de conver. conjugat. 411

1 PARVULI à parentibus subfracti de quibus dubitatur, si sunt baptizati, sunt iterum baptizandi in cap. Ne iniurias, num. 188. de constitut.

3 PASCENDI officium incumbit Episcopum ex Divina Institutione que ab Ecclesia mutari non potest in cap. Ex parte, num. 55. de Cler. non refid.

- 232 Parochia ergo non potest, nisi citato Restore Ecclesie maritrix & alii quorum intereat, ibid. num. 29. 583
 3 Parochia erector si nulla sit ex defectu curationis, non tamen prohibetur Episcopus, si causa sub sit, iterum ad erectionem procedere ibidem num. 30. 588
 3 Pro parochia noviter erigenda potest Episcopus facere uniuersum beneficiorum, si alii redditus non suppetant, ibid. num. 33. 588
 3 Et quid de Canonicibus habentibus curam animarum annexam in alia Ecclesia non Collegata, ib. n. 34. 588
 3 Mandatum speciale requiritur ad erigendam novam parochiam, ibidem num. 41. 589
 3 Ad parochia erectionem Episcopus, an procedere debeat autoritate ordinaria vel delegata, ib. n. 42. 589
 3 Parochias novas concurrentibus requisitis possunt Episcopi erigere etiam in parochiis Regularium & Ordinum Militarium, ibidem num. 43. 589
 3 In parochia erigenda, an Episcopus tenetur adhibere consilium vel consilium Episcopi, ibidem num. 49. & seqq. usque ad num. 55. 590
 3 Quid de jure communis, ibidem num. 50. & quid ex Concilio Tridentino, ibidem num. 52. & 54. 590
 3 In parochia diuisione requiritur tractatus, ibidem num. 51. 590
 3 Capituli confusus non requiritur, si nova parochia ab Episcopo erigatur in parochia Regularibus subiecta, ibidem num. 54. 590
 3 Parochia singularis, an primus distinxerit Dionysius papa in c. pastoralis, n. 2. de his que sunt a prelat. 200
 3 Parochia duplex in c. Quoniam, n. 25. de decim. 205
 4 Parochia unde dicatur in c. Littera quas, n. num. 12. de Matr. contract. cont. interd. Eccl. 205
 3 Parochiam faciunt decem homines & testimoniun unius parochiae facit crimen esse notorium in cap. Veltra, num. 89. 90. & 117. de cohabit. Cler. & Mulier. 12
 3 Parochia ex iusta causa possunt dividit etiam invitit Clericos in cap. Ad audiendum, il. 1. num. 59. & Eccl. 591
 3 Parochianus si domicilium transfert primus, praelest in eo parochialia jura non vindicat in cap. Significavit, num. 2. de paroch. 291
 3 Parochianus alio si transferences non ex toto pruifiquam recipiat ad Ecclesiastica Sacra menta propter debet & paulisper exceptari, ibidem num. 7. 291
 3 Parochianus ut quis efficitur requiritur animus perpetuo habitandi, ibidem num. 21. 292
 3 Contrarium ibidem num. 27. & 34. 292
 3 Parochianus non efficitur qui propter bellum vel petens fugit ad civitatem ubi manet cum familia, ibidem num. 22. 292
 3 Parochianus quis efficitur ex sola habitatione de prelenti dummodo non sit ibi ad ruralia exercenda vel ex alia brevi causa, ibidem num. 27. & 31. 292
 3 Parochianus plurium Ecclesiarum quis solem anno efficit, ibidem num. 28. 292
 3 Fugiens propter bellum vel peitem de una in aliam parochiam animo redeundu ad primam, bello celsante censetur parochianus secundu, ibid. n. 29. & 31. 292
 3 Declarat. num. 34. 293
 3 Parochiani cogi possunt ad contribendum pro edificandis ecclesiis parochialis, cuius fructus summam 50. feitorum non excedunt in c. Exirpande, §. Qui verò, num. 20. de prob. 121
 3 Parochiani cogi possunt subministrare quæ sufficiunt ad vitam novi parochi sustentandam, si Ecclesia matrix redditibus non abundat in c. Ad audiendum, il. 1. n. 5. de Eccl. adfisc. 586
 3 Ex quid si parochiani sint pauperes, ib. n. 6. & seq. 586
 3 Parochianus quis dicitur illius Ecclesie in qua inhabitat in c. Cùm contingat, num. 54. de decim. 302
 3 Parochiani cogi possunt ad sumptus conditoris ministrandos, si alia ratio non sufficit in cap. De Rectoribus, num. 13. de Cler. agrot. 149
 1 Parochiani an possint preficere presentationem Rectoris parochialis Ecclesie in cap. Querelam, num. 6. de elect. 251
 1 Parochianorum jus patronatus an presumatur quæsumum in usurpatione, ita in eo requiratur plenior probatio à Concilio Tridentino praescripta, ib. n. 8. 251
 1 Et quid si universitas Parochianorum sit parva, ibidem numero 9. 251
 1 Et quid si iupatronatus sit mixtum Parochianorum & private familie, ib. num. 10. 251
 1 Et quid si spectat ad quartam partem Parochianorum tantum, ib. num. 11. 251

Parochialis, communia.

* Parochialis Ecclesia proprie quæ dicatur in cap. Cùm in

- cunctis, §. Inferiora, n. 6. & 9. de elect. 234
 1 Parochialis appellatione non venit Ecclesia Parochialis Collegata, si materia sit odio in cap. Bonæ memoriae, num. 13. de postul. Prelator. 193
 3 Parochiale Ecclesia non facit existentia actus, sed superiors autoritas in cap. De multa, n. 36. de prob. 112
 5 Parochialis Ecclesia si campanas tres, scilicet grandiorum, medium & minimam habere non possit, saltem duas debet habere in c. Patentibus, num. 28. de priv. 124
 3 Parochialis Ecclesiarum pauperata, quibus remedios sic succurrendum in cap. Exirpande, n. 13. de prob. 118
 Vide in ver. Parochus.
- Parochialis quod atatem.**
- 1 Parochialis validè conferri non potest ei, qui annum vi gelminquatum non attigerit in cap. Ut Abbates, n. 11. de stat. & qual. 318
 1 Parochialis conferri potest Clerico in tali statu, ut infra annum ad sacros ordines promoveri possit in cap. Præterea, num. 4. de stat. & qual. 377
 Vide in ver. Atus in beneficiis
- Parochialis quod Capellas.**
- 3 Ecclesia Parochialis potest agere ad demolitionem Ecclesie, seu Capella, infra Parochia limites in cap. Exirpande, §. Qui verò, n. 60. de prob. 114
- Parochialis quod decimas & oblationes.**
- 3 Parochialis Ecclesia de jure communi fundat intentionem super decimis prædialibus sex fructibus, qui coliguntur infra limites Parochie sua, sive Parochialis si etiam baptimalis, sive non in cap. Cùm contingat, num. 21. de decim. 299
 3 Parochiales vel obventiones ipsarum Episcoporum etiam de confusus patroli fine confusu Capitu sui Monasterio conferre non potest in cap. Pastoralis, num. 1. de his, que sunt à Prelatis. 200
 3 Parochialis Ecclesia fundat intentionem de jure communi super omnibus redditibus spiritualibus infra limites Parochie sua, ibid. num. 13. & 16. 201
 Vide in ver. Parochus quod decimas.
- Parochialis quod erectionem.**
- 3 Parochialis Ecclesia quandoque erigi potest sine dote in c. Ad audiendum, il. 1. n. 7. de Eccl. adfisc. 586
 3 Parochialis noviter erecta quem honorem debet impendere matrici Ecclesie, ibidem num. 8. 586
 3 Et in quibus eidem remaneat subiecta, ibidem num. 9. & seqq. 586
 3 Parochialis Ecclesia in alterius parochia regulariter adficari non debet, ibidem num. 14. 587
 3 Fallit legitima sufficiens causa, ibidem num. 15. 587
 3 Et causa iusta est magna difficultas parochianorum accendi ad Ecclesiam matricem, ib. n. 16. & 23. 587
 3 Non tamē requiritur, ut aliquis decesserit sine Sacramentis, ibidem num. 17. 587
 3 Parochiali intra civitatem sita si quibus remedis conculendum sit parochianus extra civitatem existentes, ibid. num. 20. 587
 3 Parochialis non confitri potest ob necessitatem leprosorum sine gravi tamen præjudicio parochialis antiquæ, ibidem num. 22. 588
 3 Parochiali ergende infra limites æterius parochie quo ordine sit procedendum in affermatione dotti, ibidem num. 31. & num. seqq. 588
 3 Parochianus quis dicitur illius Ecclesie in qua inhabitat in c. Cùm contingat, num. 37. de decim. 300
 3 Parochiali quæ noviter erigitur, an Episcopus in vim Concilii Tridentini possit unire aliquem ex Canonicibus Ecclesie Matricis in cap. Ad audiendum, il. 1. n. 56. & seqq. de Eccl. adfiscand. 590
- Parochialis quod examen per concursum.**
- Vide in ver. Concursus.
- Parochialis habitu.**
- 1 Parochialis habitu tantum curata non venit appellatione parochialis in cap. Cùm sit are, num. 36. de stat. & qual.